
 

Edição nº 003 – Quarta - Feira, 04 de Janeiro de 2023    Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 003 Terça - Feira, 04 de Janeiro de 2023 
 

Extrato do Contrato n° 235/2022 – Processo Licitatório n° 138/2022 – Pregão Presencial n° 
051/2022 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: J. A. R. TECNOLOGIA E SOLUÇÃO 
LTDA  CNPJ 17.265.267/0001-03. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de dedetização, desratização e controle de pombos e aves nas escolas municipais e demais 
secretarias do município, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação - Vigência 
16/12/2023.  
 
 
Extrato do Contrato n° 239/2022 – Processo Licitatório n° 142/2022 – Pregão Presencial n° 
053/2022 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: J. A. R. TECNOLOGIA E SOLUÇÃO 
LTDA  CNPJ 17.265.267/0001-03. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com troca de peças e fornecimento 
de materiais de consumo e peças quando houver necessidade, de ar condicionados para atender 
as diversas secretarias do município, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e 
Gestão - Vigência 19/12/2023.  
 
 
 

 


